




Kelas : E MATA KULIAH : Indonesian Language
Prodi : Hotel Services Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : SEJARAH, KEDUDUKAN, DAN FUNGSI 
BAHASA INDONESIA

Uraian: 
Bab : RAGAM BAHASA: BAHASA BAKU DAN 
BAHASA TIDAK BAKU

Uraian: 
Bab : KETERAMPILAN BERBAHASA RESEPTIF: 
MENYIMAK DAN MEMBACA

Uraian: 

Bab : EJAAN

Uraian: 

Bab : DIKSI, SERAPAN, ISTILAH

Uraian: 

Bab : KALIMAT EFEKTIF

Uraian: 

Bab : PARAGRAF

Uraian: 

Bab : UTS

Uraian: 

Bab : KESANTUNAN BERBAHASA

Uraian: 

Bab : BERBICARA DAN TEKNIK PRESENTASI

Uraian: 

Bab : KORESPONDENSI

Uraian: 

Bab : PENULISAN KUTIPAN

Uraian: 

Bab : PENULISAN DAFTAR PUSTAKA

Uraian: 

Bab :  KARYA ILMIAH

Uraian: 

Bab : KETERAMPILAN MENULIS

Uraian: 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 02/09/2023

Kontrak belajar, bahasa 
nasional, bahasa negara. 
Fungsi bahasa Rahmat H

-

2 09/09/2023
fungsi bahasa baku, 
fungsi bahasa tidak baku Rahmat H

-

3 16/09/2020
teknik menyimak dan 
membaca, praktik Rahmat H

-

4 23/09/2023

EYD V, praktik

Rahmat H

-

5 30/09/2023

Proses pembentukan 
dan penggunaan dalam 
komunikasi

Rahmat H

-

6 07/10/2023
Syarat kalimat efektif 
dan praktik menulis Rahmat H

-

7 14/10/2023

Pola pengembangan 
paragraf, Syarat paragraf 
yang baik Rahmat H

-

8 21/10/2023 Rahmat H

-

9 28/10/2023
Prinsip kesantunan 
berbahasa Rahmat H

-

10 04/11/2023 Berbicara dan praktik Rahmat H

-

11 11/11/2023

surat resmi, surat 
lamaran pekerjaan dan 
CV Rahmat H

-

12 18/11/2023
Praktik mengutip dan 
parafrase Rahmat H

-

13 25/11/2023
Praktik menulis daftar 
pustaka Rahmat H

-

14 02/12/2023 menulis esai ilmiah Rahmat H

-

15 09/12/2023 menulis dan publikasi Rahmat H

-



02/09/2023 09/09/2023 16/09/2023 23/09/2023 30/09/2023 07/10/2023 14/10/2023 21/10/2023 28/10/2023 04/11/2023 11/11/2023 18/11/2023 25/11/2023 02/12/2023 09/12/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 2231398145 Alfia Putri Andini E √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X 3 12 80  %

10 2231398142 Evarysta Sherly E √ √ √ X X √ X √ X X X X X X X 10 5 33.33  %
11 2231398167 Felisa Prima Sari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 2221397946 Fiki Adisya Rivani X X X X X X X √ X X X X X X X 14 1 6.67  %
13 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E √ √ √ √ √ √ X √ X X X √ X X X 7 8 53.33  %
14 2231398154 Harfi Rikza Kusuma U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 2231398143 Intan Bunga Karunia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 2231398163 Jalist Aldiansyah E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ X 3 12 80  %
17 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 3 12 80  %
21 2231398146 Lolli Lani E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra U2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ X 3 12 80  %
24 2231398147 Muhammad Raihan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
25 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 2231398176 Rachma Auliya Aziz E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 2231398169 Rafael Orseola Laluba E X √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
28 2231398177 Raffael Fata Macedo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ 2 13 86.67  %
29 2231398162 Rahul Akbar E X X X X X X X √ X X X X X X X 14 1 6.67  %
30 2231398179 Ressy Santos Nusantara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 2231398160 Rezi Andrean U2 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
32 2231398168 Samir Asep Khudori E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 3 12 80  %
33 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %
34 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
36 2231398153 Tria Agnesti U2 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
37 2231398170 Ugro Seno E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
38 2231398166 Vinka Rizqiana Budiman U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
39 2231398149 Widya Nur Sholikhah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
40 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ X X 4 11 73.33  %
41 2231398157 Yulita Wulandari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Indonesian Language
Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : E Hotel Services MATA KULIAH



10% 20% 30% 40% NILAI NILAI

 JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 

ANGKA HURUF

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E 13 80 90 85 85,667 A
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E 14 85 0 75 56,333 C
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E 14 75 80 90 84,333 A
4 2231398145 Alfia Putri Andini E 13 100 85 80 86,167 A
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E 14 85 75 95 86,833 A
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E 14 75 100 90 90,333 A
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E 13 85 85 90 87,167 A
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E 14 75 75 95 84,833 A
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E 12 60 85 90 81,5 A

10 2231398142 Evarysta Sherly E 5 0 75 0 25,833 -
11 2231398167 Felisa Prima Sari E 14 100 60 80 79,333 B
12 2221397946 Fiki Adisya Rivani 1 0 0 0 0,6667 -
13 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E 8 70 0 0 19,333 -
14 2231398154 Harfi Rikza Kusuma U2 14 90 75 95 87,833 A
15 2231398143 Intan Bunga Karunia E 14 75 100 95 92,333 A
16 2231398163 Jalist Aldiansyah E 12 85 90 90 88 A
17 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E 14 75 75 90 82,833 A
18 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E 14 60 80 85 79,333 B
19 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E 14 100 85 95 92,833 A
20 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E 11 70 75 70 71,833 B
21 2231398146 Lolli Lani E 14 75 100 80 86,333 A
22 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari U2 14 100 85 85 88,833 A
23 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra U2 12 90 75 80 80,5 A
24 2231398147 Muhammad Raihan E 13 80 85 90 86,167 A

2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E 14 90 75 80 81,833 A
2231398176 Rachma Auliya Aziz E 14 70 60 80 73,333 B
2231398169 Rafael Orseola Laluba E 11 75 75 70 72,833 B
2231398177 Raffael Fata Macedo E 12 80 100 90 90 A
2231398162 Rahul Akbar E 1 0 0 0 0,6667 -
2231398179 Ressy Santos Nusantara E 14 90 100 95 95,333 A
2231398160 Rezi Andrean U2 13 80 90 85 85,667 A
2231398168 Samir Asep Khudori E 12 85 80 90 85 A
2231398172 Shandy Febry Novariansyah E 13 75 80 85 81,667 A
2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E 14 100 80 80 85,333 A
2231398144 Tata Maeimurfika Bella E 14 85 85 90 87,833 A
2231398153 Tria Agnesti U2 13 75 75 95 84,167 A
2231398170 Ugro Seno E 14 85 100 90 92,333 A
2231398166 Vinka Rizqiana Budiman U2 14 75 85 90 85,833 A

2231398149 Widya Nur Sholikhah E 14 60 75 95 81,833 A
2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E 11 100 85 80 84,833 A
2231398157 Yulita Wulandari E 14 100 75 95 89,833 A

DAFTAR NILAI INDONESIAN LANGUAGE PROGRAM D-III ANGKATAN 2023/2024 SEMESTER 1

STIPRAM YOGYAKARTA

NO NIM NAMA KLS


